Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Vita S. Pelagiae, Qvae Ex Insigni peccatrice, facta est perfectæ
pœnitentiæ exemplar: Ex ea quàm Iacobus, Diaconus Heliopoleos
co[n]scripsit. Vixit Temporibus Theodosij Iunioris: qui peruenit vsque ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-42787

uit; quod pulchritudine & magnitudine sua nulli alijs ex ijs cedit, quæ mouent oculos ad admirationem & voluptatem. Porro multa miracula & curationes ad chlamidem martyris Syrmium à præfato præfecto translatam plurimi sunt consecuti.

VITA S. PELAGIAE, QVAE EX IN-
signi peccatrice, facta est perfectæ pœnitentiæ exemplar: Ex ea quam Iacobus, Diaconus Heliopoleos cōscriptis. Vixit Temporibus Theodosij Iunioris: qui peruenit usque ad annum Domini 450. inclusiue.

8.Octob.
Errant qui
banc Pelagiæ
conuersam
dicunt à
Nonno Epis-
copo Portuē
si, referuntq;
eam ad tem-
pora Nume-
riani ut la-
tius docet
Baron in
Martyre.
Rom.
Notat. et
Tom. 6. An-
nal.
Fuere Mæ-
nades, mu-
lieres, que
Bacchi sacra
celebrabant,
passis crini-
bus furentiā
more huc at-
que illuc
curvantantes.

SACRATISSIMVS Antiochenæ ciuitatis Episcopus Maximus, cum certa ob causam omnium vicinorum episcoporu habaret conuentum, & inter alios Nonnus antiates Edissenus sanctitate & doctrina admirandus (nam ad illud honoris fastigium è Taben siotarum monasterio solitarius propter solam spectatæ vitæ morumque integritatem euectus erat) rogatus est ut sermonem ad ipsos de rebus diuinis institueret. Conuenerant pariter ad fores beatissimi Iuliani martyris, vbi vir sanctus cum luculentis sanè verbis ingenti omnium admiratione exorsus esset, eccè tubitò, prima Moenadum Antiochiæ, insignis mere trix asello insidens cum incredibili pompa & apparatu illac iter habuit. Erat autem usque ad compta & ornata, ut nihil in eius vestibus præter aurum, margaritas, & gemmas, ingenti splendore micantes, cerneretur. Ipsi etiam pedes eius auro & margaritis tecti fulgebant. Stabant verò eam ingens puerorum & puella rum

rum turba, cultis magnique precij induta vestibus. Ex ijs alij antecedeabant, alij eam sequerantur; cuncti vestium & monilium fulgore coruscantes. Tanta aetatem erat eius formae pulchritudo & elegancia, ut homines huic mundo dediti, nullo eius aspectu exatitari possent. Cumque limina templi praeteriret, pigmentorum odorumque quibus delibuta erat, fragrantia & suauitas totum implebat aerem.

Eam ut viderunt Episcopi impudenter & inuercundè, nihil velato capite, & nudis scapulis, omnium oculis petulater expositis, prætereūtem, taciti ingemiscebant: & facies suas tanquam a re execrabilis & immani scelere auertebant. At Nonnus fixo oculorum obtutu diu eam contemplabatur; ita ut abeuntem lumibus, quoad poterat, diligenter sequeretur. Deinde vultu ad Episcopos, ea re stupefactos, conuerso, An non, inquit, affecit vos huius foeminae tantus decor, tantaque venustas?

Illis nihil respondentibus, deposita faciem in genua sua & sudarium, quod manibus tenebat, torumque sinum largo completes lachrymarum imbre, & ab imo pectore longa duicens suspiria, rursus ait ad Episcopos: Nihil ne delectati estis tanta eius pulchritudine? Illis tacentibus, Ego vero, inquit, mirificè delectatus sum. Eccè enim omnipotens Deus, ex *Ex turpifor.*
minacipit
suo tribunali nostrum iudicaturus est ministerium. Quot enim horas haec mulier suo in cubiculo expédere putanda est, dum se comit, & *occasione*
pietatu vir
sancius Non.
nus.

tudine huius mundi amatoribus placeat , qui
hodiè sunt , cras fortassis nusquam erunt
Et nos habentes patrem omnipotentem in
cælis , Dominum immensæ maiestatis, spon-
sum immortalem , in quem desiderant An-
geli prospicere , cuius pulchritudinem sol
& luna mirantur , amplissima reponente
præmia ipsi fidem integræ seruantibus ; ni-
hil studemus ornandis miseris animabus no-
stris, neque sordibus detergendi , culpisque
quibus animæ turpissimè foedantur , expian-
dis: sed patimur eas iacere supinas , ocio desi-
diaque marcescere.

His dictis apprehensa manu Diaconi sui ad
suum abijt cubiculum; ibidemq; humili prostra-
tus vim lachrymarum effundens , cœpit suam
coram Deo detestari socordiā dicens: Ignosce
Domine Iesu Christe, ignosce misero & indi-
gno mihi peccatori. Eccè enim vnius diei or-
natus, quem hac foemina adhibet componen-
do & excolendo corpori suo , vincit omnem
ornatum animæ meæ . Quia ergo fronte te re-
spiciam Deus meus, aut quibus me sermonibus
in conspectu tuo iustificare potero ? Væ mihi
misero, qui assisto ad sanctum altare tuum, nec
exhibeo tibi pulchram, sicut tu expetis, anima
meam; Illa promisit , omnem se daturam ope-
ram, vt placeat mortalibus ; statque promissis
suis; ego vero pollicitus sum, totis animæ cor-
porisque viribus annixum iri, vt oculis diuinæ
maiestatis tuæ placeam: atqui turpiter menti-
tus, fidem desidia & pigritia mea fefelli.

Hæc illo dicente, & raultum plorâte, ac eiun-
ante, dies illa magna celebritate transacta est.

Adue-

*Plangit sese
comparatio-
nem ereticis
illius.*

Adueniēte autem Dominico die, post absolu-
tas nocturnas preces, obtulit se illi somnium;
quod haud mediocrē illi attulit perturbatio-
nem. Stanti namq; ad cornu altaris, visa est co-
lumba nigerrima multis fōrdibus cōspurcata,
cuius fōrtem squaloremque ferre nullo mo-
do poterat. At illa nihilominus, donec cathe-
cumini dimitterētur, suo loco permanſit. Nam
simulatque diaconus ad cathecumenos procla-
mavit, Procedite, vel Abscedite, nusquam illa
cōparuit. Porrō à Missā fideli, & peractō sacri-
ficio, cū dimissa esset Ecclesia, prodeūte Epi-
scopo extra tēpli limina, rursus aduenit colū-
ba, multis cōtaminata fōrdibus. Tum verò Nō-
nus extēsa manu apprehensam, proiecit in la-
uacrum, aqua plenū: in qua, omnibus fōrdibus
integre abstersis, instar niuis cādida exiuit, at-
que in sublime volans, protius ab eius se con-
spectu subduxit. Hoc somnum vt suo Diaco-
no per ordinem retulit, ad sacram ædem cum
cæteris episcopis abiit: vbi Antiochenus om-
nen populum adhortabatur. Cumque antisti-
tes confessiſſent in thronis suis, idem ciuitatis
Episcopus sacrosanctum illi Euangeliorum
porrexit codicem, cum mandato, vt verbā ad
populum faceret.